
Protokół Nr VIII/43/2022 

z XLIII sesji Rady Gminy w Rakszawie 

z dnia 29 wrześnie 2022 r. 

 

 

Sala OSP w Rakszawie. 

Obecni według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Bardjan, powiedział iż dzisiejsza 

sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r, poz. 559 z późn. zm.). Pan 

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, po czym stwierdził, że w sesji bierze udział 15 

radnych, co stanowi quorum i Rada może podejmować wiążące uchwały. Pan Przewodniczący 

przedstawił porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 

2022. 

3. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu drugiego porządku obrad                          

tj. podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2022, 

o przybliżenie projektu tej uchwały poprosił Panią Skarbnik. 

Pani Skarbnik powiedziała, iż Projekt uchwały zakłada zwiększenie planu dochodów o  kwotę 

1.224.000,00 zł w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

zadań wynikających z Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym. Po stronie 

wydatków środki przeznacza się na sfinansowanie kosztów wypłaty dodatku węglowego 

mieszkańcom Gminy Rakszawa  oraz kosztów obsługi zadania w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Rakszawie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Skarbnik, po czym oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt powiedział, iż są to środki finansowe znaczone, przeznaczone na dodatek węglowy. 

Przekazana została pierwsza transza, kwota wnioskowana przez Gminę została przekazana w 

całości, w dniu dzisiejszym i jutrzejszym zostaną z niej wypłacone środki na już zweryfikowane 

wnioski. Wnioski obsługiwane są przez pracowników GOPS, obsługę sekretariatu i inspektora 

od spraw utrzymania czystości, pracownicy pracują również po godzinach, za co Pan Wójt im 

podziękował. Wniosek na następną transzę będzie składany do końca miesiąca, zweryfikowane 

są już kolejne wnioski, na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia, że weryfikacja jakiegokolwiek 

wniosku przekroczy dwa miesiące. Wnioski są weryfikowane cały czas, niemniej jednak do tej 

pory nie było środków na wypłatę tego świadczenia, w związku z ich otrzymaniem zaszła 

konieczność zwołania dzisiejszej sesji, aby uchwałą wprowadzić je do budżetu. Od tej chwili 

wypłaty będą realizowane systematycznie, wnioski są weryfikowane w takiej kolejności, jak 

były składane, a wypłata ma nastąpić do dwóch miesięcy od złożenia wniosku. Pan Wójt 

powiedział, iż trwają kontrole i weryfikacje w terenie również złożonych deklaracji, 

sprawdzane są źródła ciepła podawane w deklaracjach oraz prawidłowość złożenia wniosku, 

dotychczas przeprowadzone kontrole odbyły się na korzyść mieszkańca. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi, zapytał, czy radni chcą zabrać głos, 

w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a następnie poddał pod 

głosowanie uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rakszawa na rok 

2022. 



W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, którzy głosowali 

„za” – 13  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XLIII/354/22 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 29 września 2022 roku w sprawie wprowadzenia zmian                             

w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2022, odczytał jej treść, po czym uznał punkt drugi  

porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 3 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął XXV sesję Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 800 do godz. 808.   

 

 

Protokołowała: Teresa Nowicka   

Zatwierdził: 
 

Marcin Bardjan 

Przewodniczący Rady Gminy 


